ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: pmouroverde@brturbo.com.br

Fone/Fax: 049 34470007

DECRETO N. º 2407/2013

Institui Comitê Financeiro e estabelece outras providências.

A Prefeita Municipal de Ouro Verde, no uso da atribuição, que lhe são

conferidas por Lei.

Considerando a necessidade de manutenção do equilíbrio orçamentário e

financeiro;

Considerando a necessidade de economicidade dos recursos públicos;

Considerando o necessário cumprimento das prioridades definidas no

planejamento estratégico de Governo;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituído Comitê Financeiro Municipal, a ser constituído pelos

seguintes membros:

a) Rosane Minetto Selig, ocupante do cargo de Prefeita Municipal;
b) Nilson Santin, ocupante do Cargo Vice-Prefeito Municipal;
c) Carlos Alberto dos Santos, ocupante do Cargo de Agente de

Planejamento;
d) Getulio Ribeiro de Freitas, ocupante do Cargo de Técnico em

Contabilidade.

Art. 2º Caberá ao Comitê ora instituído a atribuição de:

a) recepcionar as solicitações de compras;
b) apurar a existência de saldos orçamentários e financeiros;
c) propor eventuais ajustes de quantidades;
d) analisar a necessidade e urgência de acordo com as prioridades

definidas no planejamento estratégico de cada Secretaria e do Governo Municipal; e,
e) deliberar e autorizar a realização de compras.

mailto:pmouroverde@brturbo.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: pmouroverde@brturbo.com.br

Fone/Fax: 049 34470007

Art. 3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Ouro Verde (SC), em 04 de novembro de 2013.

ROSANE MINETTO SELIG
Prefeita Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

NILSON SANTIN
Vice-Prefeito Municipal

mailto:pmouroverde@brturbo.com.br